
Крычауск! раённы 
выканаучы кам!тэт

ЛАБКОВ1ЦК1 СЕЛБСК1 САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Кричевский районный 
исполнительный комитет

ЛОБКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е РЕШЕНИЕ

19.02.2024 № /jP/
-j

д.Лобковичи

Об утверждении отчета об исполнении 
сельского бюджета за 2023 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Лобковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2023 год по 
доходам в сумме 196 699,66 рублей и по расходам в сумме 177 121,73 
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 19 577,93 рублей 
(прилагается).

Председатель сельского
Совета депутатов И.В.Рыбчинский



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Решение 
Лобковичского сельского 
Совета депутатов 
19.02.2024 № 35-2 

 
 

Отчет  
об исполнении сельского бюджета за 2023 год 

                                                                              (рублей)  
НАПРЕВЛЕНИЕ профицита 

сельского бюджета 

Уточненный план 

на год 

Исполнено за отчетный 

период 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

-19 200,00 

 

-19 577,93 

 

Изменение остатков средств бюджета -19 200,00 -19 577,93 

Остатки на начало отчетного периода 50 319,74 50 319,74 

Остатки на конец отчетного периода 69 519,74 69 897,67 

                                                                                                         

  (рублей)  
 

 

Доходы сельского бюджета 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

В
и

д
  

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 п

о
 

б
ю

д
ж

ет
у

 

У
то

ч
н

ен
о

 в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 
за

к
о

н
о

д
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 а

к
та

м
и

 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего доходов 0 0 0 00 00 200 915,40 200 915,40 196 699,66 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 177 301,00 177 301,00 177 365,17 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 151 779,00 151 779,00 151 782,34 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 
151 779,00 151 779,00 151 782,34 

Подоходный налог с физических 

лиц 1 1 1 01 00 
151 779,00 151 779,00 151 782,34 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 8 270,00 8 270,00 8 274,85 

Налоги на недвижимость 

имущество 1 3 1 00 00 
4 970,00 4 970,00 4 972,79 

Земельный налог 1 3 1 08 00 4 970,00 4 970,00 4 972,79 

Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00 4 970,00 4 970,00 4 972,79 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 4 970,00 4 970,00 4 972,79 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 573,00 573,00 576,00 

Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 

573,00 573,00 576,00 

Специальные сборы, пошлины 
1 4 4 19 00 

573,00 573,00 576,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 
1 398,00 1 398,00 1 402,50 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 
1 398,00 1 398,00 1 402,50 



3 

 
Государственная пошлина 

1 6 1 30 00 
1 398,00 1 398,00 1 402,50 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3 0 0 00 00 

2 614,40 2 614,40 2 616,57 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 3 1 0 00 00 

74,00 74,00 75,80 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 3 1 1 00 00 
74,00 74,00 75,80 

Проценты за пользование 

денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 
74,00 74,00 75,80 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 

86,00 86,00 86,37 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

государственной собственности  3 2 1 00 00 

86,00 86,00 86,37 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 3 2 1 40 00 
86,00 86,00 86,37 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности и 

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 

   

Компенсация расходов государства 3 2 3 46 00    

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00    

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00    

Штрафы 3 3 1 51 00    

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 2 454,00 2 454,00 2 454,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 
21 000,00 21 000,00 16 717,92 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 

21 000,00 21 000,00 16 717,92 

Текущие безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 

21 000,00 21 000,00 16 717,92 

Дотации 4 3 1 60 00    

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 

21 000,00 21 000,00 16 717,92 

Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 

   

 
Наименование Утверждено по 

бюджету 

Уточнено в 

соответствии с 

законодательными 

актами 

Исполнено 

ВСЕГО РАСХОДОВ 181 715,40 181 715,40 177 121,73 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

126 372,40 126 372,40 126 064,87 

Органы местного управления 

и самоуправления 

90 542,00 90 542,00 90 296,01 

Другая общехозяйственная 

деятельность 

1 383,00 1 383,00 1 321,46 



4 

 
Резервные фонды органов 

местного управления и 

самоуправления 

   

Иные общегосударственные 

расходы 

148,00 148,00 125,92 

Работы по землеустройству и 

лесоустройству 

   

Иные внебюджетные 

трансферты 

   

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

55 343,00 55 343,00 51 056,86 

Благоустройство населенных 

пунктов 

55 343,00 55 343,00 51 056,86 

 

                                                                                                                 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

раздела по 

функциональн

ой 

классификаци

и расходов 

Распорядитель 

средств 

Утверждено 

по бюджету 

Уточнено в 

соответствии 

с актами 

законодатель

ства 

Исполнено за 

отчетный период 

1. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 января     

2021 г. № 50: 

     

подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

Лобковичский 

сельский 

исполнительны

й комитет 

55 143,00 55 143,00 50 860,86 

Итого по программе 55 143,00 55 143,00 50 860,86 

2. Государственная 

программа 

«Увековечение памяти о 

погибших при защите 

отечества» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 26 февраля     

2021 г. № 117 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

Лобковичский 

сельский 

исполнительны

й комитет 

200,00 200,00 196,00 

Итого по программе 200,00 200,00 196,00 

ИТОГО   55 343,00 55 343,00 51 056,86 


